НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

                                                          (БАНК АБХАЗИИ)
УТВЕРЖДЕНО

решением Правления

Национального банка

Республики Абхазия

11.09.2017.

  Протокол № 38

11.09.2017.       № 232-У

Указание
«О внесении изменений в Положение Банка Абхазии от 15.06.2015 г. № 58-П

«О порядке кредитования субъектов малого предпринимательства»

В Положение Банка Абхазии от 15.06.2015 г. № 58-П «О порядке кредитования субъ-

ектов малого предпринимательства» внести следующие изменения и дополнения:

1. в п. 2.11. и изложить его в следующей редакции:

«2.11. Минимальный срок кредитования - 6 (шесть) месяцев, максимальный - 3 (три)

года с возможностью пролонгации срока погашения кредита до 1 года.

Кредиты размером до одного миллиона рублей предоставляются на срок до 2 (двух)

лет с возможностью пролонгации срока погашения кредита до 1 года.»;

2. добавить в положение пункт 2.21. следующего содержания:

«2.21. В случае необходимости увеличения срока кредитного договора, заключенно-

го с заемщиком-СМП, возможность пролонгации рассматривается Кредитным комитетом

кредитной организации. Обязательным условием рассмотрения вопроса о пролонгации

является представление Заемщиком графика погашения кредита. Кредитным комитетом

принимается решение о пролонгации кредитного договора либо об отказе в пролонгации.

Дополнительные соглашения об увеличении сроков кредитования, заключаемые

кредитными организациями с заемщиками-СМП, должны оформляться в 3-х экземплярах.

Один экземпляр предоставляется банком-партнером Банку Абхазии.»;

3. в п. 4.22. и изложить его в следующей редакции:

 «4.22. Кредитная линия предоставляется в рамках договора. Кредитная линия может

быть пролонгирована на срок не более 1 года».;

4. в Приложение 1 добавить п.2.9. следующего содержания:

«2.9. В исключительных случаях срок погашения кредита может быть пролонгирован

по решению Правления Банка Абхазии. Заявка на пролонгацию кредита (с обоснованием

ее необходимости) представляется Заемщиком за пять рабочих дней до наступления срока

погашения кредита, указанного в п. 2.4. настоящего договора.»;

5. Настоящее Указание вступает в силу с 11 сентября 2017 г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия Б.В. Барателиа